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上海联合产权交易所交易信息
上海联合产权交易所网站：www.suaee.com；

上海地址：上海市普陀区云岭东路689号1号楼，咨询电话：400-883-9191
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微信公众号、“沪联天下APP”：请扫描右侧二维码关注下载 微信公众号 “沪联天下”APP

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1. 本次股东大会未出现否决议案的情形。

2. 本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1. 现场会议召开时间：2025年3月20日（星期四）下午14:30。
2. 网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间

为2025年3月20日上午9:15-9:25，9:30-11:30，下午13:00-15:00；通过深圳

证券交易所互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）进行网络投票的时间

为 2025年 3月 20日上午 9:15至 2025年 3月 20日下午 15:00期间的任意时

间。

3. 现场会议召开地点：陕西省西安市高新区科技路 50号金桥国际广

场C座公司24楼会议室。

4. 会议召开方式：采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。

5. 会议召集人：公司董事会。

6. 现场会议主持人：董事长姚卫东。

7. 本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和

《公司章程》等有关规定。

（二）会议出席情况

1. 股东出席会议的总体情况

通过现场和网络投票的股东及股东授权委托代表 878人，代表股份 2,
556,846,276股，占公司总股份的49.9973%。

其中：通过现场投票的股东及股东授权委托代表4人，代表股份2,482,
739,503股，占公司总股份的48.5482%。

通过网络投票的股东874人，代表股份74,106,773股，占公司总股份的

1.4491％。

2. 中小股东出席的总体情况

通过现场和网络投票的股东及股东授权委托代表 876人，代表股份

329,124,852股，占公司总股份的6.4358%。

其中：通过现场投票的股东及股东授权委托代表 2人，代表股份 255,
018,079股，占公司总股份的4.9867%。

通过网络投票的股东874人，代表股份74,106,773股，占公司总股份的

1.4491％。

3. 公司董事、监事、董事会秘书和北京观韬（西安）律师事务所见证律

师田向群、尚宇榕出席了本次会议，公司部分高级管理人员列席了本次会

议。

二、议案审议表决情况

（一）总表决情况

本次股东大会议案采用现场表决与网络投票相结合的方式进行表决，

议案均为特别决议议案，已获得有效表决权股份总数的 2/3以上通过。会

议审议通过了以下议案并形成决议。表决情况如下：

议案

序号

1

2

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

3

4

5

议案名称

关于公司符合向特定对象
发行A股股票条件的议案

关于公司2025年度向特定对象发行A股股票方案的议案 需逐项表决

发行证券的种类和面值

发行方式和发行时间

发行对象及认购方式

定价基准日、发行价格和
定价原则

发行数量

募集资金数额及用途

本次发行股票的锁定期

上市地

本次发行完成前滚存未分
配利润的安排

决议的有效期

关于公司 2025 年度向特
定对象发行A股股票预案

的议案

关于公司 2025 年度向特
定对象发行A股股票方案
的论证分析报告的议案

关于公司前次募集资金使
用情况报告的议案

同意

股数（股）

2,519,888,358

2,520,220,758

2,520,340,358

2,520,149,458

2,520,184,558

2,520,459,058

2,520,862,858

2,520,702,758

2,520,468,558

2,521,040,858

2,520,717,858

2,520,430,858

2,520,357,858

2,521,910,458

比例（%）

98.5546

98.5676

98.5722

98.5648

98.5661

98.5769

98.5927

98.5864

98.5772

98.5996

98.5870

98.5758

98.5729

98.6336

反对

股数（股）

33,806,596

33,021,696

32,973,296

33,191,196

33,297,896

32,893,996

32,363,596

32,650,196

32,890,996

32,075,496

32,442,996

32,936,796

33,098,096

31,271,796

比 例
（%）

1.3222

1.2915

1.2896

1.2981

1.3023

1.2865

1.2658

1.2770

1.2864

1.2545

1.2689

1.2882

1.2945

1.2231

弃权

股数（股）

3,151,322

3,603,822

3,532,622

3,505,622

3,363,822

3,493,222

3,619,822

3,493,322

3,486,722

3,729,922

3,685,422

3,478,622

3,390,322

3,664,022

比 例
（%）

0.1232

0.1409

0.1382

0.1371

0.1316

0.1366

0.1415

0.1366

0.1364

0.1459

0.1441

0.1360

0.1326

0.1433

表
决
结
果

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

6

7

8

9

10

11

关于公司 2025 年度向特
定对象发行A股股票募集
资金使用的可行性分析报

告的议案

关于公司 2025 年度向特
定对象发行A股股票摊薄
即期回报的影响分析、采
取填补措施及相关主体承

诺的议案

关于公司未来三年资本管
理及使用规划（2025 年-

2027年）的议案

关于公司在本次向特定对
象发行A股股票完成后变
更注册资本及调整股权结

构的议案

关于公司在本次向特定对
象发行A股股票完成后修
改公司章程相关条款的议

案

关于提请股东大会授权董
事会及其授权人士全权办
理本次向特定对象发行A

股股票事宜的议案

2,520,655,758

2,520,323,458

2,522,258,658

2,520,495,658

2,520,475,058

2,520,557,958

98.5846

98.5716

98.6473

98.5783

98.5775

98.5807

32,814,896

33,112,296

30,977,096

32,855,396

32,881,696

32,795,096

1.2834

1.2950

1.2115

1.2850

1.2860

1.2826

3,375,622

3,410,522

3,610,522

3,495,222

3,489,522

3,493,222

0.1320

0.1334

0.1412

0.1367

0.1365

0.1367

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

通
过

（二）中小股东的表决情况

议案

序号

1

2

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

3

4

5

6

7

8

9

10

11

议案名称

关于公司符合向特定对象发
行A股股票条件的议案

关于公司2025年度向特定对象发行A股股票方案的议案 需逐项表决

发行证券的种类和面值

发行方式和发行时间

发行对象及认购方式

定价基准日、发行价格和定
价原则

发行数量

募集资金数额及用途

本次发行股票的锁定期

上市地

本次发行完成前滚存未分配
利润的安排

决议的有效期

关于公司2025年度向特定对
象发行A股股票预案的议案

关于公司2025年度向特定对
象发行A股股票方案的论证

分析报告的议案

关于公司前次募集资金使用
情况报告的议案

关于公司2025年度向特定对
象发行A股股票募集资金使
用的可行性分析报告的议案

关于公司2025年度向特定对
象发行A股股票摊薄即期回
报的影响分析、采取填补措
施及相关主体承诺的议案

关于公司未来三年资本管理
及使用规划（2025 年-2027

年）的议案

关于公司在本次向特定对象
发行A股股票完成后变更注
册资本及调整股权结构的议

案

关于公司在本次向特定对象
发行A股股票完成后修改公

司章程相关条款的议案

关于提请股东大会授权董事
会及其授权人士全权办理本
次向特定对象发行A股股票

事宜的议案

同意

股数（股）

292,166,934

292,499,334

292,618,934

292,428,034

292,463,134

292,737,634

293,141,434

292,981,334

292,747,134

293,319,434

292,996,434

292,709,434

292,636,434

294,189,034

292,934,334

292,602,034

294,537,234

292,774,234

292,753,634

292,836,534

比例（%）

88.7709

88.8718

88.9082

88.8502

88.8608

88.9443

89.0669

89.0183

88.9471

89.1210

89.0229

88.9357

88.9135

89.3852

89.0040

88.9031

89.4910

88.9554

88.9491

88.9743

反对

股数（股）

33,806,596

33,021,696

32,973,296

33,191,196

33,297,896

32,893,996

32,363,596

32,650,196

32,890,996

32,075,496

32,442,996

32,936,796

33,098,096

31,271,796

32,814,896

33,112,296

30,977,096

32,855,396

32,881,696

32,795,096

比例（%）

10.2717

10.0332

10.0185

10.0847

10.1171

9.9944

9.8332

9.9203

9.9935

9.7457

9.8574

10.0074

10.0564

9.5015

9.9703

10.0607

9.4120

9.9827

9.9906

9.9643

弃权

股数（股）

3,151,322

3,603,822

3,532,622

3,505,622

3,363,822

3,493,222

3,619,822

3,493,322

3,486,722

3,729,922

3,685,422

3,478,622

3,390,322

3,664,022

3,375,622

3,410,522

3,610,522

3,495,222

3,489,522

3,493,222

比 例
（%）

0.9574

1.0950

1.0733

1.0651

1.0221

1.0613

1.0999

1.0614

1.0594

1.1333

1.1197

1.0569

1.0301

1.1133

1.0257

1.0362

1.0970

1.0619

1.0603

1.0614

上述决议事项的具体内容，请查阅 2025年 3月 3日刊登在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《陕西省国际信托股份有限公司 2025年第一次临时

股东大会议案》（2025-17）。

三、律师出具的法律意见

1. 律师事务所名称：北京观韬（西安）律师事务所。

2. 见证律师姓名：田向群、尚宇榕。

3. 结论性意见：

北京观韬（西安）律师事务所律师认为，公司2025年第一次临时股东大

会的召集和召开程序、召集人资格、出席会议人员资格及会议表决程序等

均符合《公司法》《上市公司股东大会规则》等法律、行政法规、部门规章和

其他规范性文件及《公司章程》的有关规定，本次股东大会的表决结果合法

有效。

四、备查文件

1. 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的公司2025年第

一次临时股东大会决议；

2. 北京观韬（西安）律师事务所关于公司2025年第一次临时股东大会

的法律意见书及其签章页。

特此公告。

陕西省国际信托股份有限公司
董 事 会

2025年3月20日

证券代码：000563 证券简称：陕国投A 编号：2025-43

陕西省国际信托股份有限公司
2025年第一次临时股东大会决议公告

北京煜佳缓释咨询服务有限公司现拟通过非公开方式发行和诚投资非公开发行专项债务融资计划（2025优释二

期），具体信息如下：

发行方：北京煜佳缓释咨询服务有限公司

发行金额：【5680】万元整（含），大写：【伍仟陆佰捌拾万】元。

资金用途：补充经营性流动资金，用于企业风险缓释相关业务。

公示日期：2025年3月21日

项 目 公 示 通 知 书

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导
性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责
任。

一、本次回购股份方案的基本情况
国邦医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年3月10日召

开第二届董事会第十一次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回
购股份方案的议案》，同意公司使用自有资金及自筹资金以集中竞价交易
方式回购公司股份，用于后续实施员工持股计划或者股权激励，回购价格
不超过人民币25元/股（含），回购资金总额不低于人民币1亿元且不超过人
民币 2亿元，回购期限自董事会审议通过回购股份方案之日起 12个月内，
即2025年3月11日至2026年3月10日。

本次回购股份事项的具体内容详见公司于 2025年 3月 15日在上海证
券交易所网站披露的《国邦医药关于以集中竞价交易方式回购股份的回购
报告书》（公告编号：2025-006）。

二、收到股票回购贷款承诺函的情况
近日，公司取得中国银行股份有限公司绍兴市分行出具的《贷款承诺

函》，主要内容如下：

1.承诺贷款额度：不超过人民币1.5亿元
2.贷款期限：不超过叁年
3.贷款用途：专项用于回购公司股票
本次股票回购具体贷款相关事项以双方正式签订的股票回购贷款合

同为准。
三、对公司的影响
本次收到贷款承诺函可为公司本次回购A股股份提供融资支持，具体

贷款事宜以双方签订的贷款合同为准。本次收到贷款承诺函不代表公司
对本次回购金额的承诺，具体回购金额及回购股份数量以公司披露的回购
实施结果为准。

公司将根据相关法律法规、股票上市地监管要求及本次股票回购方
案，就本次回购的进展及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注
意投资风险。

特此公告。
国邦医药集团股份有限公司

董事会
2025年3月21日

证券代码：605507 证券简称：国邦医药 公告编号：2025-008

国邦医药集团股份有限公司
关于收到回购贷款承诺函的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2024年度的财务数据仅为初步核算数据，

已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中

披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币元
项目

营业总收入

营业利润

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利
润

基本每股收益（元）

加权平均净资产收益率

项目

总资产

归属于上市公司股东的所有者权益

股本

归属于上市公司股东的每股净资产（元）

本报告期

875,715,492.95

254,720,137.78

254,331,339.39

218,791,157.49

215,533,051.45

0.4653

14.36%

本报告期末

1,999,366,623.26

1,576,942,137.59

470,250,000.00

3.35

上年同期

781,635,566.78

232,089,708.79

230,922,390.33

209,074,213.29

193,757,706.66

0.4446

14.80%

本报告期初

1,761,240,677.38

1,446,766,321.59

427,500,000.00

3.38

增减变动幅度

12.04%

9.75%

10.14%

4.65%

11.24%

4.66%

下降0.44个百分点

增减变动幅度

13.52%

9.00%

10.00%

-0.89%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况说明

报告期内，公司实现营业收入87,571.55万元，同比增长12.04%；

实现归属于上市公司股东的净利润21,879.12万元，同比增长4.65%；

实现扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润21,553.31
万元，同比增长11.24%；报告期末总资产199,936.66万元，较期初增长

13.52%；归属于上市公司股东的所有者权益 157,694.21万元，较期初

增长9.00%。

报告期内，公司持续加强市场营销及品牌推广力度，深化客户需

求对接与合作，营业收入保持稳健增长；加强内部管理，管理费用相

比上年下降；加大研发投入，推动公司持续创新发展，研发费用比上

年同期增加约10.00%；其他非流动金融资产公允价值回落，形成公允

价值变动损失；实施了资本公积转增股本方案，公司总股本规模扩张

10.00%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司未披露2024年度业绩预告。

四、其他说明

本公告所载 2024年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司

内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最

终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负

责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

福建福晶科技股份有限公司

董事会

2025年3月20日

证券代码：002222 证券简称：福晶科技 公告编号：2025-001

福建福晶科技股份有限公司
2024年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导
性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及
连带责任。

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年
10月 21日，召开第十一届董事会第四次会议，于 2024年 11月 18日，召开
2024年第四次临时股东大会，审议通过了公司重大资产出售事项相关的议
案，公司与中国第一汽车股份有限公司（以下简称“交易对方”）签署《股权
转让协议》，约定以人民币145,243.51万元向交易对方出售公司所持一汽财
务有限公司（以下简称“一汽财务”）6.4421%股权（如评估基准日后一汽财
务对评估基准日前的利润进行现金分红，上述价格相应进行调整）。

2024年12月19日和2024年12月24日，公司分别收到一汽财务分红款
项和交易对方支付的股权转让款，总计人民币145,243.51万元。

截至本公告披露日，本次交易的相关后续事项主要包括：
1.本次交易尚需对一汽财务进行过渡期专项审计，并根据专项审计结

果执行本次交易相关协议中关于过渡期间损益归属的有关约定；
2.一汽财务尚需完成工商变更登记手续；
3.本次交易相关各方继续履行本次交易的相关协议及承诺；
4.公司需根据相关法律法规、规范性文件的要求就本次交易持续履行

信息披露义务。
特此公告。

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司
董事会

2025年3月21日

证券代码：600742 证券简称：一汽富维 公告编号：2025-017

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司
关于重大资产出售暨关联交易事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司（以下简称：公司）下属

公司多多药业有限公司（以下简称：多多药业）于近日收到国家药品监

督管理局（以下简称：国家药监局）签发的《受理通知书》，盐酸溴己新注

射液（规格：2ml：4mg）上市许可申请获得受理。现将相关情况公告如

下：

一、基本信息

药品名称：盐酸溴己新注射液

剂型：注射剂

规格：2ml：4mg
申请事项：境内生产药品注册上市许可

申请人：多多药业有限公司

注册分类：化学药品3类

受理号：CYHS2501114
结论：经审查，决定予以受理。

二、药品其他相关情况

多多药业盐酸溴己新注射液于2023年立项开发，其适应症为：用于

在口服给药困难的情况下，慢性支气管炎及其他呼吸道疾病如哮喘、支

气管扩张、矽肺等有粘痰不易咳出的患者。

截至本公告披露日，盐酸溴己新注射液项目已累计投入研发费用

277.1万元。

三、对上市公司的影响及风险提示

多多药业的盐酸溴己新注射液上市许可申请获得国家药监局的受

理，标志着该品种研制工作进入审查阶段，公司将积极推进后续相关工

作，如顺利通过上市许可，将增加呼吸系统用药的市场竞争力，对公司

的经营业绩产生积极的影响。

多多药业将积极配合国家药监局进行盐酸溴己新注射液仿制药上

市许可的后续审评工作，公司将严格按照有关规定及时对后续工作的

进展情况履行信息披露义务。

公司高度重视药品研发，并严格控制药品研发、制造及销售环节的

质量及安全。药品销售容易受国家政策、市场环境等因素的影响，具有

较大不确定性，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

四、备查文件

1、国家药品监督管理局《受理通知书》（受理号：CYHS2501114）。

特此公告

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司

董 事 会

二O二五年三月二十日

证券代码：000931 证券简称：中关村 公告编号：2025-032

北京中关村科技发展（控股）股份有限公司
关于下属公司多多药业盐酸溴己新注射液收到
国家药品监督管理局《受理通知书》的公告

股权类项目信息

项目编号

【Q32025SH1000014】

【G32025SH1000076】

【G32025SH1000017】

【G32024SH1000285】

【G32024SH1000410-4】

【G32025SH1000074】

【G32024SH1000483-2】

债权类项目信息

项目编号

【Z32025SH1000001】

【Z52025SH1000004】

【Z52025SH1000003】

物权/资产/权益类项目信息

项目编号

【GR2025SH1000280】

【GR2025SH1000281】

项目名称

青岛中科私募基金管理有限公司41%股权

郑州恒达智控科技股份有限公司4,640,072股股份（占总股
本的1.2889%）

湖北长江产业数字城市运营管理有限公司60%股权

北京荷海科技有限公司51%股权

吉林大黑山钼业股份有限公司5606476.24股股份（占总股
本的1.08%）

北京淳信资本管理有限公司20%股权

上海斯莱克实验动物有限责任公司22%股权

项目名称

浙江蓝顿置业发展有限公司等2户债权

上海鼎江贸易有限公司不良债权

北京辉越科贸有限公司1户债权

项目名称

上海浦东发展银行股份有限公司部分资产

上海浦东发展银行股份有限公司部分资产

项目简介

总资产：949.737409万元，净资产：933.730609万元，注册资本1000.000000万元，经营范围：详见项目
官网。
联系人：周淑燕 联系电话:010-51917888-757、18610806302

总资产：398,143.379899万元，净资产：243,473.738000万元，注册资本36000.000000万元，经营范围：
详见项目官网。
联系人：周淑燕 联系电话:010-51917888-757、18610806302

总资产：2,623.885289万元，净资产：-189.209788万元，注册资本2,000.000000万元，经营范围：详见
项目官网。
联系人：周淑燕 联系电话:010-51917888-757、18610806302

总资产：27,777.350000万元，净资产：27,777.350000万元，注册资本2,800.000000万元，经营范围：详
见项目官网。
联系人：肖敏 联系电话:010-51917888-743

总资产：798,857.176562万元，净资产：392,050.847807万元，注册资本52,000万元，经营范围：详见项
目官网。 联系人：周淑燕 联系电话:010-51917888-757、18610806302

总资产：21,524.335020万元，净资产：894.635233万元，注册资本：10,000万元，经营范围：详见项目官
网。

联系人：周淑燕 联系电话:010-51917888-757、18610806302

总资产：22,893.700000万元，净资产：30,600.000000万元，注册资本：494.500000万元，经营范围：详
见项目官网。
联系人：肖敏 联系电话:010-51917888-743

项目简介

详见项目官网。联系人：周淑燕
联系电话:010-51917888-757、18610806302

详见项目官网。联系人：苏振慧
联系电话:021-62657272-178、13917699349

详见项目官网。联系人：顾桓
联系电话:021-62657272-348

项目简介

青岛市市南区香港西路53号

青岛市城阳区正阳路307号1-2层

挂牌价格(万元)

350.450000

10,642.870000

416

14,166.448500

2,827.638466

63

6,058.800000

挂牌价格（万元）

21,510

700

4,805.000000

挂牌价格（万元）

3,523.320000

636.370000

信息披露截止日期

2025-03-25

2025-04-14

2025-03-25

2025-03-26

2025-03-28

2025-04-09

2025-03-27

信息披露截止日期

2025-03-24

2025-03-28

2025-03-24

信息披露截止日期

2025-04-14

2025-03-28

【GR2025SH1000275】

【GR2025SH1000227】

【GR2025SH1000221】

【GR2024SH1001266-3】

【GR2025SH1000223】

【GR2024SH1001459-3】

【GR2025SH1000024-3】

增资项目信息

上海复旦时控科技有限公司增资项目
增资企业:上海复旦时控科技有限公司
经济类型：国有参股企业
注册资本：100.000000万人民币
所属行业：其他服务业
职工人数：0
经营范围：详见项目官网
股权结构：详见项目官网
拟募集资金总额：900.000000万元
拟募集资金对应持股比例：90%
拟新增注册资本：900.000000万元
拟增资价格：视市场征集情况而定
拟新增投资人数量：1位
原股东是否参与增资：否
职工是否参与增资：否
募集资金用途：详见项目官网。
增资达成条件:

征集到符合条件的意向投资人，且增资价格不低于经备案的评估结果，并经增资人确认为最终投资人。
增资终结条件：
信息披露期满，如未产生符合条件的意向投资人，或投资人最终与增资人未能签署《增资协议》，经增资人书面通知交

易所，本次增资终结。
增资后企业股权结构：（1）上海复旦科技园股份有限公司10%；（2）新投资人 90%。
对增资有重大影响的相关信息：此次增资披露的2021年财务数据为非审计数据。
增资专项报告结论：根据上海新工联资产经营有限公司对上海复旦时控科技有限公司的尽职调查情况和审核意见，上

海新工联资产经营有限公司认为，增资企业是依法设立的企业法人，公司股权明晰、业务明确，具有持续经营能力，公司治理机
制健全，合法合规经营，本次增资经过股东批准，申报审批程序合法合规，符合相关法规的规定。项目联系人：:高文骏

联系方式：021-62657272-154
信息披露期满日期：2025-03-25

上海市邮政公司部分资产

上海重型机器厂有限公司部分资产

舟山中燃船舶燃料有限公司部分资产

中船勘察设计研究院有限公司部分资产

北京东富益通投资中心（有限合伙）部分资产

重庆航空有限责任公司部分资产

华创科睿科技（深圳）有限公司部分资产

上海市徐汇区宛平南路420弄1号2303室

上海杨浦区双阳路411号808室

“舟燃油7”油船

上海市普陀区绥德路2弄16号房地产

北京市朝阳区广顺北大街17号-1层-01层车库、-2层-02层车库、-3层-03层车库，19号-2层-02
层汽车库共4套抵债资产

3架A319飞机

梅州实物资产、长期待摊费用及土地使用权

900

341.310000

259.900000

2586

18000

13,269.408000

1,795.274000

2025-03-26

2025-03-21

2025-03-27

2025-04-07

2025-05-07

2025-03-28

2025-03-28

和交易股票类似，ETF也有估值相关指标值作为交易执

行的参考。

估值指标如市盈率（PE）、市净率（PB）和股息率（Divi⁃
dend Yield）等，可以帮助投资者理解ETF追踪的底层资产

的基本面价值。

市盈率（PE）：投资者支付每股收益的价格，用于评估一

个公司是否被高估或低估。在ETF交易中，如果投资者发现

某个ETF所跟踪的底层资产的市盈率较低，可能表示这些资

产被市场低估，存在一定的上涨空间。因此，投资者可能会选

择购买这个ETF，以期待在资产价值上升时获利。

市净率（PB）：股票价格与每股净资产的比率，用来反映

公司资产的价值。较低的市净率可能意味着股票价格低于其

实际价值，对投资者而言可能存在投资机会。在ETF交易中，

如果一个ETF跟踪的底层资产的市净率较低，投资者可能会

选择购买，因为这可能表示底层资产被市场低估，有潜力在未

来实现价值回归。

股息率（Dividend Yield）：股息率反映了一个ETF基于

其价格分发的股息，可以帮助投资者评估收益的稳定性。一

般来说，股息率较高的ETF可能代表该ETF有稳定的现金流

入，对于寻求稳定收益的投资者来说，高股息率的ETF是一个

良好的选择。

（深交所基金管理部）

交易ETF可以关注什么指标？


